— 1 —

教电教〔2016〕773 号

河 南 省 教 育 厅

关于公布河南省教育信息技术研究“十三五”规划

2016 年度立项课题名单的通知

各省辖市教育局、省直管县（市）教育局，各有关学校：

根据省教育厅《关于开展教育信息技术研究“十三五”规划

2016 年度课题组织申报工作的通知》（教电教〔2016〕322 号），

2016 年全省共申报教育信息技术研究课题 263 个，经专家评审、

省教育信息技术课题研究领导小组审核，通过审定并立项 207 个。

现将河南省教育信息技术研究“十三五”规划 2016 年度立项课题

名单（见附件）予以公布。请你们按照《河南省教育信息技术研

究“十三五”规划 2016 年度课题选题指南》和《河南省教育信息

技术研究课题管理办法（修订）》要求，认真做好本地研究课题

河 南 省 教 育 厅

— 2 —

的组织管理、指导与实施工作。

附件：河南省教育信息技术研究“十三五”规划 2016 年度立

项课题名单

2016 年 9 月 20 日

— 3 —

附 件

河南省教育信息技术研究“十三五”规划 2016 年度立项课题名单
立项编号 课题名称 省辖市\直管县 单 位 负责人

1352016001 信息技术支持下的小学古诗文教学研究 安阳市 汤阴县第二实验小学 于志清

1352016002 智慧校园建设与学校教育现代化研究 安阳市 安阳县第二高级中学 魏贵宾

1352016003 信息技术背景下的字理识字教学研究 安阳市 安阳市北关区电教馆 陈 静

1352016004 微课程在小学中年级语文课外学习中的研究 安阳市 内黄县第四实验小学 韩社利

1352016005 智能网络时代对音乐教师行为的影响研究 安阳市 安阳市教育教研信息中心 孙 静

1352016006 信息化环境下的英语故事法教学 安阳市 安阳市教育教研信息中心 孙玉芳

1352016007 应用教育城域网开展网络教研的管理实践研究 安阳市 安阳市教育科学研究所 韩同琦

1352016008 教师信息素养与教师专业化发展研究 安阳市 林州市第一中学 付燕华

1352016009 初中数学教师运用信息技术促进专业发展策略研究 安阳市 安阳市第八中学 刘信杰

1352016010 信息技术环境下学生自主认知中高阶思维能力的培养 安阳市 安阳市第六十六中学 李永英

1352016011 教师信息素养的研究 安阳市 安阳市第二中学 王彦霞

1352016012 融合信息技术优化幼儿园创意美工活动的实践研究 安阳市 安阳市实验幼儿园 阎 秋

— 4 —

1352016013 信息化环境下高中数学“问题——探究”教学模式及策略研究 安阳市 安阳市实验中学 吴淑梅

1352016014 微课在高中英语教学中的应用 安阳市 汤阴一中 张淑霞

1352016015 信息技术在小学数学“图形与几何”教学中的应用研究 安阳市 安阳市第三实验小学 臧同莲

1352016016 教师信息素养研究 邓州市 邓州市湍河一初中 孙君朝

1352016017 利用信息技术开展探究式教学的模式与成效研究 邓州市 邓州市第二高级中学校 曾庆恩

1352016018 信息技术环境下构建初中化学批判性思维课堂模式研究 邓州市 邓州市电教馆 樊子刚

1352016019
信息技术环境下运用元认知策略提高初中生英语阅读能力的

研究
固始县 固始县城郊乡一中 梁 丽

1352016020 信息技术环境下提高农村高中生空间想象能力的策略研究 固始县 固始县电教馆 郑贵伟

1352016021 交互式电子白板在中学数学课堂中有效应用的研究 鹤壁市 鹤壁市鹤山区中山中学 李俊丽

1352016022 信息化环境下个性化学习的模式与策略研究 鹤壁市 鹤壁市鹤山区运输队小学 肖艳军

1352016023 交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究 鹤壁市 浚县善堂镇第一初级中学 谢国钢

1352016024 微课在初中学科教学中的应用研究 鹤壁市 鹤壁市淇滨区福源中学 韩彩霞

1352016025 通过信息环境下批判性思维能力培养，促进初中生核心素养发展 鹤壁市 鹤壁市淇滨区鹿鸣中学 曹民灿

1352016026 小学数学翻转课堂教学模式研究 鹤壁市 淇县实验学校 关永生

1352016027 运用交互式电子白板增强作文教学实效 鹤壁市 淇县实验学校 董树敏

1352016028 信息技术环境下淇河文化与小学语文综合实践活动整合的研究 鹤壁市 鹤壁市山城区第五小学 窦晓静

1352016029 交互式电子白板在小学教学中的有效性应用研究 鹤壁市 鹤壁市山城区春蕾小学 毛小玉

— 5 —

1352016030 初中英语微课程的教学应用策略及效果评估 鹤壁市 鹤壁市兰苑中学 宋新萍

1352016031 运用信息技术推动学习内驱力的应用研究 鹤壁市 鹤壁市电化教育馆 徐 杰

1352016032 基于信息化环境下小学生自学能力培养的策略研究 鹤壁市 鹤壁市淇滨小学 晁明芳

1352016033 交互式电子白板环境下促进小学语文课堂“互动”教学的实践研究 鹤壁市 鹤壁市第四小学 马保利

1352016034 信息技术对促进学生学习有效性探究 鹤壁市 鹤壁市师范学校附属小学 刘荣凯

1352016035 信息环境下个性化自主学习的调查研究 鹤壁市 鹤壁市第四中学 乔运朋

1352016036 创客与 STEAM 教育在小学科技社团中的应用研究 鹤壁市 鹤壁市湘江小学 郭 强

1352016037 信息化环境下英语教学中生成性问题探究 鹤壁市 鹤壁市第一中学 杨彦芳

1352016038 信息技术环境下开展探究式教学的模式与成效研究 滑县 滑县道口镇第一初级中学 陈长喜

1352016039 信息技术支持减轻初中物理课业负担的研究 济源市 济源市济渎路学校 王双霞

1352016040 应用交互式电子白板提高课堂教学有效性的实践研究 济源市 济源市电化教育和技术装备管理中心 李喜平

1352016041 网络环境下小学生行为习惯养成“微模式管理”的实践研究 济源市 济源市济渎路学校 苗 洁

1352016042 信息技术环境中的识字教学研究 焦作市 焦作市山阳区焦东路小学 暴文静

1352016043 微课在初中数学概念课教学中的应用研究 开封市 开封市教育局 单巨东

1352016044 教育信息技术提高农村学校教育质量的案例研究 洛阳市 洛阳市洛龙区第二初级中学 莫纪锋

1352016045 网络对学生品德形成影响的调查研究 洛阳市 洛宁县回族镇王西小学 蒋丽强

1352016046 初中数学校本教研“三案三思”微课的设计及应用 洛阳市 孟津县直中学 袁妙月

— 6 —

1352016047 几何画板在数学课堂探究教学中的应用 洛阳市 洛阳市第四十三中学 邓遂庆

1352016048 微课程的教学应用策略及效果评估 洛阳市 洛阳市第二实验中学 司晓静

1352016049 网络对未成年人品德形成的影响和作用研究 洛阳市 洛阳师范学院附属中学 王林林

1352016050 信息技术支持减轻中小学生课业负担研究 洛阳市 伊川县彭婆镇中心小学 张利芳

1352016051 中小学网络教学资源建设与应用研究 洛阳市 洛阳市旭升中学 王爱红

1352016052 “班班通”网络环境下高效课堂的研究 洛阳市 洛阳市第五十中学 齐 楠

1352016053 网络环境下小学经典绘本阅读活动的实践研究 洛阳市 洛阳市西工区第二实验小学 尚艳红

1352016054 信息技术在幼儿园区域活动中的渗透与研究 洛阳市 新安县电教馆 尤 贞

1352016055 “互联网＋”减轻初中生语文课业负担的研究 洛阳市 新安县铁门镇第三初级中学 王继华

1352016056 信息技术资源在小学数学教学运用中的研究 洛阳市 偃师市伊洛中学 韩桃霞

1352016057 交互式电子白板环境下小学古诗词教学研究 漯河市 漯河经济技术开发区后谢乡清明李小学 于晓娟

1352016058 交互式电子白板环境下农村初中化学实验教学研究 漯河市 临颍县城关镇第二中学 焦海林

1352016059 初中数学翻转课堂模式及电子作业的效果研究 漯河市 漯河市第五中学 张保东

1352016060 交互式电子白板环境下小学数学探究式教学研究 漯河市 漯河市实验小学 董中贵

1352016061 信息技术环境下初中化学实验探究式教学模式研究 漯河市 舞阳县太尉镇初级中学 郝新忠

1352016062 交互式电子白板环境下小学语文中高年级古诗词教学研究 漯河市 漯河小学 王会丽

1352016063 交互式电子白板在小学数学“图形与几何”教学中的应用研究 漯河市 漯河市郾城区实验小学 陶灿功

— 7 —

1352016064 交互式电子白板环境下小学语文有效阅读教学的研究 漯河市 漯河市源汇区许慎小学 龚丽娜

1352016065 交互式电子白板环境下小学语文自主学习教学模式研究 漯河市 漯河市召陵实验小学 张卫红

1352016066 幼儿教师信息素养的研究 南阳市 方城县实验幼儿园 许银玲

1352016067 “云教学平台+生本课堂”构建的实践及探索 南阳市 南阳市油田第一小学 殷 易

1352016068 数字化校园建设的研究 南阳市 河南南阳油田教育中心电化教育馆 杨建领

1352016069 电子终端学习产品应用研究 南阳市 河南南阳油田教育中心电化教育馆 张 明

1352016070 交互式电子白板在课堂教学中的应用研究 南阳市 南阳市油田第七中学 魏中星

1352016071 多媒体技术在化学教学中的应用研究 南阳市 南召县第一高级中学 焦相国

1352016072 信息化环境下个性化学习的模式与策略研究 南阳市 南召现代中学 吉付国

1352016073 小学阶段微课程的课堂教学应用策略及效果评估研究 南阳市 内乡县第五小学 赵玉娜

1352016074 普通高中网络课程的建设与应用研究 南阳市 内乡县高级中学 王少锋

1352016075 微课程的教学应用策略及效果评估 南阳市 南阳市第二十二中学 刘天勇

1352016076 高中阶段翻转课堂的实践研究 南阳市 南阳市第二中学校 肖寒鹏

1352016077 中职学校翻转课堂的理论与实践综合性研究 南阳市 南阳第一中等职业学校 臧 琰

1352016078 交互式电子白板在九年一贯制学校自主课堂中的应用研究 南阳市 南阳市第十四中学校 张 乐

1352016079 信息化环境下硬笔书法教学研究 南阳市 南阳市卧龙区潦河坡乡初级中学 岳康乐

1352016080 网络环境下小学生思想道德建设问题的研究 南阳市 西峡县电化教育中心 南武军

— 8 —

1352016081 交互式电子白板在农村小学语文初中化学课堂教学中的应用研究 南阳市 新野县溧河铺镇单岗小学 庞书奇

1352016082 网络对农村初中生品德形成的影响和作用研究 南阳市 新野县新航中学校 左晓刚

1352016083 教师信息素养的培养及培训模式研究 南阳市 镇平县电化教育中心 李振晗

1352016084 交互式电子白板在小学课堂教学中的应用研究 南阳市 镇平县电化教育中心 曾 铭

1352016085 关于运用远程互动课堂实现精准支教的研究 平顶山市 平顶山市第十一中学 赵长存

1352016086 网络对未成年人品德形成的影响和作用研究 平顶山市 平顶山外国语学校 范卫明

1352016087 基于网络环境下校本研修的实践研究 平顶山市 平顶山市实验高中 张亚娟

1352016088 新媒体在高中时政教学中的运用研究 平顶山市 平顶山市教育局 张秀菊

1352016089 信息技术环境下的高中语文古诗文教学研究 平顶山市 平顶山市第二高级中学 雷颜丽

1352016090 虚拟仿真实验教学资源支持下的项目学习教学模式研究 平顶山市 平顶山教育学院 姚东永

1352016091 高中政治微课程开发与应用研究 平顶山市 平顶山市第一中学 井献志

1352016092 信息技术环境下微课在高中美术鉴赏教学中的应用研究 平顶山市 平顶山市第二高级中学 李 艳

1352016093 信息技术环境下教师信息素养与技能研究 平顶山市 平顶山市育才中学 牛永力

1352016094 运用多媒体优化小学作文教学的研究 平顶山市 平顶山市卫东区建东小学 马桂红

1352016095 小学语文数字教学资源库建设与应用研究 平顶山市 平顶山市新华区教体局 张大勇

1352016096 语文信息化教学设计有效教学策略的研究 平顶山市 叶县实验学校 李朝华

1352016097 信息技术在高中英语阅读教学中的应用研究 平顶山市 叶县职教中心高中部 张佩晓

— 9 —

1352016098 信息化环境下小学数学高效课堂教学模式的研究 平顶山市 平顶山市湛河区教育局 耿会娜

1352016099 交互式电子白板在学校初中数学教育教学中的应用研究 濮阳市 范县第二初级中学 陈先云

1352016100 利用网路空间促进小学生心理健康的策略研究 濮阳市 濮阳市华龙区京开路第一小学 李秀莉

1352016101 信息技术下小学语文个性化自主学习的策略研究 濮阳市 濮阳县实验小学 韩春焕

1352016102 信息化时代微课在中职学校教育教学中的创新应用研究 濮阳市 濮阳市卫生学校 刘 蒙

1352016103 电子书包与初中数学教学深度融合研究 濮阳市 濮阳市第三中学 马晓燕

1352016104 信息技术环境下小学生数学问题意识培养的研究 濮阳市 昆吾小学 王光华

1352016105 微课在中学教学中的开发与应用研究 濮阳市 濮阳职业技术学院附属中学 王利霞

1352016106 信息技术环境下微课教学策略的研究 三门峡市 三门峡市阳光中学 黄艳丽

1352016107 应用现代教育技术减轻学生语文课业负担的研究 三门峡市 三门峡市第三小学 高春柳

1352016108 利用网络学习空间促进小学生思想信念的研究 三门峡市 三门峡市第四小学 赵 煌

1352016109 信息技术环境下加强农民工子女德育实效性的研究 三门峡市 三门峡市第六小学 崔爱萍

1352016110 classdojo 在“五会娃”养成教育中的应用研究 三门峡市 灵宝市第二实验小学 屈少科

1352016111 运用信息技术减轻初中学生课业负担的研究 三门峡市 卢氏县实验中学 祝世华

1352016112 运用信息技术提高课堂效率 三门峡市 卢氏县育才中学 李卫国

1352016113 “互联网＋”集体备课实践与研究 三门峡市 卢氏县教育体育局基础教育教研室 郭 蕾

1352016114 信息技术在中小学探究式课堂教学中应用的研究 三门峡市 卢氏县育英中学 梁金涛

— 10 —

1352016115 信息技术环境下引导中学生自主学习的策略研究 三门峡市 渑池县职业中等专业学校 赵伟子

1352016116 网络环境下课程教学模式的探索与研究 三门峡市 渑池县职业中等专业学校 李林华

1352016117 信息技术支持减轻初中课业负担研究 三门峡市 三门峡市陕州区第二初级中学 马麦进

1352016118 利用微课程提高初中生生物实验操作能力的策略研究 三门峡市 三门峡市外国语中学 常 鸿

1352016119 信息化环境下高中物理微课程的教学应用策略研究 三门峡市 三门峡市第一高级中学 张 蒙

1352016120 幼儿园微课程教学应用的实践研究 三门峡市 三门峡市实验幼儿园 王 晓

1352016121 微课在初学化学教学中有效应用的实践研究 三门峡市 三门峡市第三中学 裴丽峰

1352016122 交互式电子白板在初中课堂教学中的应用研究 三门峡市 义马市第一初级中学 张惠萍

1352016123 交互式电子白板在小学语文教学中的应用策略研究 三门峡市 义马市电教馆 茹顺兴

1352016124 利用信息技术开展差异化教学的模式与成 效研究 商丘市 商丘幼儿师范学校 刘保平

1352016125 利用信息技术开展节日教育的探究 商丘市 商丘市实验幼儿园 王 艳

1352016126 电子白板在小学语文教学中的应用研究 商丘市 商丘市睢阳区京港小学 刘仙花

1352016127 元认知视域下大学英语翻转课堂的理论和实践研究 省直 中州大学 王丽丽

1352016128 信息化下社会主义核心价值观的网络认同研究 省直 郑州大学 刘艳芳

1352016129 大学生网络政治意识安全建设对高校思想政治教育的影响 省直 郑州升达经贸管理学院 彭 丽

1352016130 多媒体教学条件下学习策略研究 省直 河南财政金融学院 炊 昆

1352016131 信息技术在数学探究式教学中的应用 省直 河南省实验中学高中部 资利民

— 11 —

1352016132 信息化环境下小学生素质综合评价研究 省直 河南省实验小学 谭 欢

1352016133 基于云技术和数据交换的“生态型”教学应用服务平台建设与应用研究 省直 河南省电化教育馆 左新文

1352016134 教育报刊在线审读系统的开发和应用研究 省直 河南教育报刊社 唐泽仓

1352016135 微课在艺术设计类专业中的实践及效果评价研究 省直 河南省工业设计学校 樊国华

1352016136 教学点“全科高效教学模式探索 ” 新乡市 封丘县冯村乡张广小学 谢玉兰

1352016137 利用网络资源，优化英语教学 新乡市 辉县电教馆 翟菊珍

1352016138 信息技术与低年级识字教学有效整合的研究 新乡市 新乡市第二实验学校 张桂琴

1352016139 翻转课堂在小学数学中的应用研究 新乡市 新乡市第一铁路小学 张红军

1352016140 “互联网+班级文化”对未成年人德育的影响和作用研究 新乡市 新乡市铁路高级中学 刘建辉

1352016141 基于无线互联网的智慧校园建设与运用研究 新乡市 新乡市第三十中学 郑兰键

1352016142 翻转课堂在小学语文教学中的有效策略研究 新乡市 新乡市第一铁路小学 杨 然

1352016143 信息化环境下个性化学习的模式与策略研究 新乡市 新乡市第四十二中学 杨太平

1352016144 基于学生发展核心素养的历史微课设计与应用研究 新乡市 新乡市第三中学 铁 铮

1352016145 “互联网+”背景下的初中班级管理模式研究 新乡市 卫辉市实验中学 李长雁

1352016146 交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究 新乡市 卫辉市第九中学 来梅英

1352016147 微课在小学数学教学中的应用策略及效果评估 新乡市 卫辉市第四完全小学 来超朋

1352016148 现代信息技术在教学中的应用性研究 信阳市 信阳工业城中心学校 郭春林

— 12 —

1352016149 基于核心素养的普通高中数字化学科课程体系建设实践研究 信阳市 淮滨县高级中学 李 明

1352016150 信息技术环境下初中英语写作教学的实践研究 信阳市 淮滨县实验学校 吴成琴

1352016151 信息技术环境下小学数学思想方法渗透的研究 信阳市 罗山第一实验小学 甘庆慧

1352016152 运用信息技术，在小学阅读教学中，培养学生自主学习能力的研究 信阳市 罗山第一实验小学 余 锐

1352016153 信息技术与初中物理实验教学整合的研究 信阳市 信阳市平桥区第五初级中学 曹世训

1352016154 信息技术支持减轻小学生课业负担研究 信阳市 商城县实验小学 雷 武

1352016155 交互式电子白板在高中物理学科中的应用研究 信阳市 信阳市第一高级中学 刘 斐

1352016156 信息技术环境下小学数学课堂有效学习的研究 信阳市 信阳市浉河区第三小学 李炜炜

1352016157 信息技术中小学美术欣赏活动的有效应用 信阳市 信阳市浉河区教育局 朱玲玲

1352016158 信息技术支持减轻中小学生课业负担研究 信阳市 信阳高级中学 方树丽

1352016159 翻转课堂的理论与实践研究 信阳市 信阳市育才中学 张 林

1352016160 网络教研促进教师专业成长的实践研究 信阳市 息县第一小学 王俊卿

1352016161 信阳农村中小学美术课堂教学中运用信息技术存在的问题与对策 信阳市 信阳市羊山新区白高庙小学 史晓菲

1352016162 “翻转课堂”理念下小学数学教学模式的研究 信阳市 信阳市羊山新区第十一小学 陈德义

1352016163 交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究 许昌市 许昌市毓秀路小学 范云龙

1352016164 微课程教学法在小学中高年级数学教学中的应用研究 许昌市 许昌实验小学 尹赛丽

1352016165 基于无线互联网的移动学习模式与策略研究 许昌市 许昌高中 唐珂珂

— 13 —

1352016166 游戏化与教师传统文化学习的研究 许昌市 许昌市健康路小学 杨晋荣

1352016167 初中信息技术课堂教学中学生问题意识培养的研究 许昌市 许昌市魏都区电教馆 马晓勇

1352016168 交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究 许昌市 许昌市古槐街小学 杨 红

1352016169 多媒体触控式一体机在小学语文教学中有效应用的研究 许昌市 许昌市建设路小学 杨晓霞

1352016170 基于信息技术环境的有效学习研究 许昌市 襄城县电教馆 代新旭

1352016171 Smart 交互式电子白板软件在数学教学中的应用研究 永城市 永城市侯岭乡呼庄福和希望小学 张士贤

1352016172 利用信息技术开展探究式教学、差异化教学的模式与成效研究 郑州市 登封市书院河路小学 郭雪红

1352016173 微课程在小学作文教学中的应用研究 郑州市 郑州市二七区棉纺路小学 张祎博

1352016174 信息化环境下多元开放式教学研究 郑州市 郑州市二七区陇西小学 陈朝艳

1352016175 信息技术环境下初中美术微课程资源开发与应用研究 郑州市 郑州市第八十九中学 李 爽

1352016176 信息技术支持下，小学英语网络作业对减轻课业负担的研究 郑州市 郑州高新技术产业开发区八一小学 潘 雪

1352016177 创客背景下的校本教材 sketchbook 开发研究与实践 郑州市 郑州市管城区东三马路小学 郑玉洁

1352016178 翻转课堂的理论与实践研究 郑州市 郑州市第三实验中学 孙 吉

1352016179 信息技术与小学数学课堂教学的有效整合 郑州市 郑州市惠济区开元路小学 肖志英

1352016180 信息技术支持减轻中小学生课业负担研究 郑州市 郑州市惠济区第一初级中学 孙惠玲

1352016181 基于机器人课程探索 STEAM 教育在学校的推广 郑州市 郑州市惠济区东风路小学 赵 瑾

1352016182 关于网络对小学生身心发展影响与对策研究 郑州市 郑州市金水区丰产路小学 何福娟

— 14 —

1352016183 微课程的教学应用策略及效果评估 郑州市 郑州市第三中学 王其长

1352016184 高中学生微电影制作与展示实践策略研究 郑州市 郑州市第二中学 王 珂

1352016185 微课程在中职学校的教学应用策略及效果评估研究 郑州市 郑州市经济贸易学校 王松波

1352016186 优教班班通条件下高中地理探究式教学的应用研究 郑州市 郑州市第四十七中学 栗红涛

1352016187 借助信息技术优势培养幼儿安全意识 郑州市 郑州市实验幼儿园 张 莉

1352016188 基于无线平板电脑的翻转课堂在高中语文学科上的课型模式探究 郑州市 郑州市第二中学 杨 杰

1352016189 创客及 STEAM 教育应用研究 郑州市 郑州市第四十四中学 张松晨

1352016190 创客教育在中小学校的实施研究 郑州市 新郑市教育体育局基础教育教研室 郭广民

1352016191 信息技术环境下创造性和开放性教学的开发与实施 郑州市 河南省新郑市第一中学 高利峰

1352016192 利用信息技术开展差异化教学的模式与成效研究 郑州市 郑州市郑东新区康平路第二小学 毕小瑞

1352016193 通过微课提高小学生自主学习能力的研究 郑州市 郑州市郑东新区康平小学 付海英

1352016194 课堂数字化教学研究 郑州市 中牟县第一初级中学 张素平

1352016195 关于信息技术与道德课堂整合的研究 郑州市 中牟县城东路小学 胡志伟

1352016196 网络文化对未成年人品德形成的影响及作用研究 周口市 沈丘县纸店镇第一初中 胡春晓

1352016197 信息技术支持下农村中小学“减负增效”应用研究 周口市 沈丘县纸店镇第一初中 王新平

1352016198 信息技术促中学语文有效教学的研究 周口市 周口市第一高级中学 禄宏丽

1352016199 利用信息技术开展探究式教学的模式与成效研究 周口市 太康县第二实验小学 刘锦灵

— 15 —

1352016200 普通高中微课程的教学应用策略研究 周口市 太康县第一高级中学 王心红

1352016201 交互式电子白板在学校教育教学中的应用研究 周口市 太康县教育局 廖诗峰

1352016202 信息技术支持减轻中小学生课业负担的研究 周口市 太康县城关镇第三中学 肖志峰

1352016203 网络对未成年人品德形成的影响和作用研究 周口市 西华县西华营镇一中 高金凤

1352016204 利用信息技术提高小学生学习数学兴趣的研究 项城 项城市文化路小学 李怀领

1352016205 信息技术环境下农村教师信息技能的提升研究 项城 项城市电教馆 赵 永

1352016206 信息技术支持减轻中小学生课业负担研究 驻马店市 驻马店市第八中学 杜维玲

1352016207 信息技术支持减轻中小学生课业负担研究 驻马店市 汝南县第五小学 谢翠萍

— 16 —

河南省教育厅办公室 2016 年 9 月 22 日印发